LRF, artigo 53, inciso Il

MUNICIPIO DE Vinhedo - CONSOLIDADO GERAL

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO NOMINAL - Exceto Orgéo de Previdéncia

ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

5° Bimestre

Periodo de: 01/09/2018 & 31/10/2018

ESPECIFICAGAO

Saldo

Em 31 de Dezembro de 2017 (A)

No Bimestre Anterior (B)

No Bimestre Atual (C)

DIVIDA CONSOLIDADA (1)

DEDUCOES (II)

Ativo Disponivel

Haveres Financeiros

(-) Restos a Pagar Processados

DIVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA (Ill) = (I - )
RECEITA DE PRIVATIZACOES (IV)
PASSIVOS RECONHECIDOS (V)

DIVIDA FISCAL LIQUIDA (Il + 1V - V)

101.325.232,95
1.725.043,07|
19.066.466,12
7.718.890,97
25.060.314,02
99.600.189,88
0,00
67.506.272,91
32.093.916,97

93.549.060,16
36.387.089,50
29.056.917,72
9.204.788,56|
1.874.616,78
57.161.970,66
0,00
70.962.582,97|
-13.800.612,31

91.066.110,93
34.707.273,85
27.077.107,82
9.223.633,47
1.593.467,44
56.358.837,08
0,00
69.571.318,53
-13.212.481,45

ESPECIFICACAO

Periodo de Referéncia

No Bimestre

Janeiro a Outubro

RESULTADO NOMINAL

588.130,86]

-45.306.398,42

DISCRIMINAGCAO DA META FISCAL

META DE RESULTADO NOMINAL FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA

LDO P/ O EXERCICIO DE REFERENCIA

-3.758.280,00

Jaime Cesar da Cruz

Jorge Roberto Torrezin

Prefeito Municipal Secretario da Fazenda

Deise de Menezes Gomes
Responsavel pelo Controle Interno

Eduardo Josapha
Diretor Contabil

OFR00583 23/11/2018 11.14.18

Vers&o 19/07/2017 - 10:50

1/1



