

## MUNICÍPIO DE Vinhedo - CONSOLIDADO GERAL

## RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA DEMONSTRATIVO DO RESULTADO NOMINAL - Exceto Órgão de Previdência

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

5° Bimestre

Período de: 01/09/2018 à 31/10/2018

LRF, artigo 53, inciso II

ESPECIFICAÇÃO	Saldo			
	Em 31 de Dezembro de 2017 (A)	No Bimestre Anterior (B)	No Bimestre Atual (C)	
DIVIDA CONSOLIDADA (I)	101.325.232,95	93.549.060,16	91.066.110,93	
DEDUCOES (II)	1.725.043,07	36.387.089,50	34.707.273,85	
Ativo Disponivel	19.066.466,12	29.056.917,72	27.077.107,82	
Haveres Financeiros	7.718.890,97	9.204.788,56	9.223.633,47	
(-) Restos a Pagar Processados	25.060.314,02	1.874.616,78	1.593.467,44	
DIVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA (III) = (I - II)	99.600.189,88	57.161.970,66	56.358.837,08	
RECEITA DE PRIVATIZACOES (IV)	0,00	0,00	0,00	
PASSIVOS RECONHECIDOS (V)	67.506.272,91	70.962.582,97	69.571.318,53	
DIVIDA FISCAL LIQUIDA (III + IV - V)	32.093.916,97	-13.800.612,31	-13.212.481,45	
ESPECIFICAÇÃO	Período de Referência			
	No Bimestre	,	Janeiro a Outubro	
RESULTADO NOMINAL	588.130,86 -45.306.398,4			
DISCRIMINAÇÃO DA META FISC	AL			
META DE RESULTADO NOMINAL FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO P/ O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA			-3.758.280,00	

Jaime Cesar da Cruz Jorge Roberto Torrezin Deise de Menezes Gomes Eduardo Josapha Prefeito Municipal Secretário da Fazenda Responsável pelo Controle Interno Diretor Contábil